DIDASCALIA X.

S. Benedictus nulli animum voluptati dedit.

Subdit eius insignis Historiogra- plus in Prefat. Perproprie ad eius festa, dum recolimus deserti Tabernacula, additur alijs floribus, atque frondibus reticuli, & salices detorrente. Per salicem designatur cogitatio, ut hic observatur a Radulpho. Per torrentem vero omnimodam voluptatem: & Benedictus in deserto salicis comparatur de torrente; quippe inter tot mundi invitantis voluptates, ulla cogitatio nulli. Quasi salix iuxta praterfluentes aquas Benedictus germinavit, quia nec cogitatio de voluptatibus floruit. Erant illi aquae praterfluentes, & transivit transuentes.

Quis locus hic vitij, aditu quem prava cupido invenit hac inter sacra ac penetrabilia mentis? Quod peccet, qui nil cupiat? Quo tendat iniqui? In latebras sensus, quisquis non indiget ullo? Paulinus Consularis in Carm. de Baptist. cecinit, & proposu. Latuit ibi anguis adhuc sub arida herba, licet suspenderit in salicibus organa: igitur cordi estis surdo in creno Roma resonat cantus, tamquam esset auditus in medio eius. In pumice Venus invenit delictosa fomitem, cum vix haberet renum, quae tegeter ossa cutem! Quod quod lignum incendat, dum aqua flagrat?

Perpende theatrum, ut notes & mireris nobile triumphum. Tanta autem carnis tentatio (ait Gregorius Magnus cap. 2. lib. 2. Dialog.) avi recedente secuta est, quantam vir Sanctus numquam fuerat expertus. Quamdam namque aliquando feminam viderat, quam malignus spiritus ante eius mentis oculos reduxit: tantoque igne seroti Dei animum in specie illius accendit, ut dum in eius pectore amoris flamma vim caperet, etiam penè deserere crenum voluptate victus deliberaret. Magna proforsum tentatio ubi nec sui conscius, nec sui nescius: tanta gravatus est, ut penè cederet, penè discederet: mens ergo in ancipiti impulsu & repulsa articulo.

Errat ut à ventis discordibus acta phaselus Dividamque tenent alter, & alter amor. Quid mirum? Totus Cocyti, ductrice Veneris, totus Acherontis, ductore Cupidine, concitatus exercitus; sed Benedictus solus. Se, ne præceptis iter, quarebat: & se minime inveniebat; quia sensus quos judicabat minis- tros,

Greg. Maga.

Levir. 21. 40. Benedi- cti vo- luptates praterfl- uentes pra- terit.

Isai. 44. 4.

Paulin.

Pl. 136. 2.

Nullus in mun- do locus à tenta- tione va- cuus.

Tentatio carnis fuit in Benedi- cto gra- vissima. Greg. Maga.

Ovid.

Urgentis tentatio- nis dis- cripta.

Unde ob sequium amoris.

Cur ma- nus mun- dum ig- norare, quam de reliquie- ret

Plin.

Benedi- cti sepe dicitur, an- tequam sepelire- tur.